
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 мая 2023 г.                                                                                        № 16 

с. Озерки 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области от 23.11.2018 №49 «Об 

утверждении Положения о земельном налоге на территории 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденным решением  

Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 23.11.2018 №49 

следующие изменения: 

1.1) пункт 4 Положения к решению дополнить подпунктом 4.13. 

следующего содержания: 

«4.13. Собственники земельных участков, имеющие трех и более 

детей в возрасте до 18 лет, и (или) в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся 

в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 

организациях, образовательных организациях высшего образования по 

очной форме обучения, - до окончания ими обучения, но не более чем до 

достижения возраста 23 лет  в отношении земельных участков, 

предоставленных бесплатно для индивидуального жилищного 

строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с 

пунктом 1 части 1 статьи 13.3 Закона Ульяновской области от 17.11.2003 

№059-ЗО «О регулировании земельных отношений в Ульяновской 

области».». 

1.2) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Установить, что для предоставления налоговой льготы в налоговый 

орган  предоставляются следующие документы: 



- документ, удостоверяющий личность налогоплательщика и (или) его 

копию (для налогоплательщиков - физических лиц); 

- документ, подтверждающий полномочия представителя 

налогоплательщика (в случае обращения представителя  

налогоплательщика); 

- лицами, указанными в подпункте 4.13. пункта 4. Положения  

решения: 

1) копию решения органа местного управления о бесплатном 

предоставлении в собственность земельного участка; 

2)  свидетельство о рождении и (или) его копию; 

3) копию договора о приемной семье; 

4) свидетельство об усыновлении (удочерении) и (или) его копия; 

5) удостоверение многодетной семьи; 

6)  справку образовательной организации о прохождения обучения 

указанными лицами по очной форме.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования в информационном бюллетене 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области «Озерский вестник». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                  Е.П.Дырова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


